Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT-i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit tregtar

Veprimtaria Kryesore

LIGUS SH.P.K

L51523001S

Rruga Teodor Keko, Pallati 2 Art

Konstruksion, A| TIRANE

18.03.2015

Import - Eksport dhe tregetimi i artikujve te ndryshem

artikujve te ndryshem industrial

PASQYRAT FINANCIARE

(Né zbatim té Standartit Kombétar t& Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr.9228 Daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" )

Viti 2017

Pasqyrat financiare jané individuale Po
Pasqyrat financiare jané té konsoliduara Jo
Pasqyrat financiare jané té shprehura né Leké

Pasqyrat financiare jané té rrumbullakosura né

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017

Deri 31.12.2017

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 09.03.2018




SHOQERIA "LIGUS" sh.p.k
NIPT L515623001S

Pér vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET Shenimet 2017 2016
Aktivet afatshkurtra 59,361,994 4,916,170
Mjetet monetare 1 532,856 4,435,171
1.Banka 1.1 532,856 4,435,171
2.Arka 1.2 - -
Investime : 2 - -
1. Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1 - -
2. Aksionet e veta 2.2 - -
3. Té tjera financiare 2.3 - -
Té drejta té arkétueshme : 3 36,715,056 398,147
1. Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 20,243,042 120,000
2. Nga njésité ekonomike brenda grupit 32 12,590,550 -
3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 - -
4. Té tjera 3.4 3,881,464 278,147
5. Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 - -
Inventarét: 4 22,114,082 82,852
1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 21,901,584 -
2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 - -
3. Produkte té gatshme 4.3 - -
4. Mallra 4.4 - -
5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5 - -
6. AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6 - -
7.Parapagime pér inventar 4.7 212,498 82,852
Shpenzime té shtyra 5 - -
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 - -
AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA - -
Aktive afatgjata 0 1,340,576 514,432
Aktive financiare: 7 2 -
1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 - -
2. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 - -
3. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 - -
4. Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4 - -
5. Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5 - -
6. Tituj té tjeré té huadhénies 7.6 - -
Aktivet materiale: 8 1,340,576 257,216
1. Toka dhe ndértesa 8.1 - -
2. Impiante dhe makineri 8.2 - -
3. Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 1,340,576 257,216
4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 - -
Aktive Biologjike 9 - -
Aktive jo materiale: 10 - -
1. Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té 10.1 - -
2. Emri i Miré 10.2 - -
3. Parapagime pér AAUM 10.3 - -
Aktive tatimore té shtyra 1 - -
AKTIVE TOTALE AFATGJATA 13 N, 257,216
AKTIVE TOTALE N\5,173,386
TN




SHOQERIA "LIGUS" sh.p.k

NIPT L51523001S

Pér vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
Detyrime afatshkurtra: 13 45,896,085 1,411,711
1. Titujt e huamarrjes 13.1 - -
2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 - -
3. Arkétime né avancé pér porosi 13.3 - -
4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 22,759,737 60,000
5. Déftesa té pagueshme 13.5 - -
6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 - -
7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7 - -
8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 13.8 745,630 36,393
9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 1,777,857 320,808
10.T€ tjera t€ pagueshme 13.1 20,612,861 994,510
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 - -
Té ardhura té shtyra 15 - -
Provizione 16 - -

Totali i Detyrimeve afatshkurtra 45,896,085 1,411,711

Detyrime afatgjata: 17 - -
1. Titujt e huamarrjes 17.1 - -
2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 - -
3. Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 - -
4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4 - -
5. Déftesa té pagueshme 17.5 - -
6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 - -
7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7 - -
8. T€ tjera té pagueshme 17.8 - -
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 - -
Té ardhura té shtyra 19 - -
Provizione: 20 - -
1. Provizione pér pensionet 20.1 - -
2. Provizione té tjera 20.2 - -
Detyrime tatimore té shtyra 21 - -
Totali i Detyrimeve afatgjata - -

DETYRIMET TOTALE 45,896,085 1,411,711

Kapitali dhe Rezervat 22 - -
Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
Primi i lidhur me kapitalin 24 - -
Rezerva rivlerésimi 25 - -
Rezerva té tjera 26 - -
1. Rezerva ligjore 26.1 - -
2. Rezerva statutore 26.2 - -
3. Rezerva té tjera 26.3 881,439 881,439
Fitimi i pashpérndaré 27 - -
Fitim / Humbja e Vitit 28 13,825,046 2,780,236
Totali i Kapitalit 51~.3,761,675

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT /55,173,386

\




SHOQERIA "LIGUS" sh.p.k
NIPT L51523001S
Pér vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016

(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t¢ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 2017 2016
t

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 262,587,400 13,145,536
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 - -
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 - -
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 488,065 -
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 (238,296,472)| (7,585,118)
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 (238,296,472) (7,585,118)
2. Té tjera shpenzime 33.2 - -
Shpenzime té personelit 34 (2,1563,372)| (1,611,688)
1. Paga dhe shpérblime 34.1 (1,848,815)| (1,404,500)
2. Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga 34.2 (304,557) (207,188)
shpenzimet
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (156,141) (61,574)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 (6,109,822) (529,218)
Té ardhura té tjera 38 165,979 -
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqgitur ve¢gmas |38.1 - -
té

ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqitur 38.2 - -
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur vegmas té  |38.3 165,979 -
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive [39 - -
afatshkurtra

Shpenzime financiare 40 (488,064) (85,246)
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet pér |40.1 - -
t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2. Shpenzime té tjera financiare 40.2 (488,064) (85,246)
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41 - -
Fitimi/Humbja para tatimit 42 16,525,638 3,272,692
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 2,478,846 492,456
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 - -
2. Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2 - -
3. Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3 - -
Fitimi/Humbja e vitit 44 14,046,792 2,780,236
Fitimi/Humbja pér: 45 - -
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1 - -
Interesat jo-kontrolluese 45.2 - -

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr |Pé&rshkrimi | Elementeve Shenimet
Fitimi/Humbja e vitit 46
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1




Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t€ mbajtura pér shitje 46.4 -221746 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5 0 0
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 13,825,046 2,780,236
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 491 0 0
Interesat jo-kontrolluese 49.2 0 0
Administrator

Klajdi Metaj




SHOQERIA "LIGUS" sh.p.k

NIPT L51523001S

Pér vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

2017

2016

Fitim / Humbja e vitit

16,525,638

2,780,236

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(156,141)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(36,316,909)

(398,147)

Rénie/(rritje) né inventaré

(22,031,230)

(82,852)

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

(22,699,737)

(60,000)

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

709,237

36,393

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(1,083,360)

(318,790)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

(3,902,315)

4,435,171

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017

4,435,171

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017

532,856

4,435,171




SHOQERIA "LIGUS" sh.p.k
NIPT L51523001S

Pér vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Shtojca 4

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Nr
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1 |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 100,000 | - - - - - 881,439 - 981,439
2 |Efekti i ndryshimeve ng politikat kontabél - - - - - - - - -
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016 100,000 | - - - - - - 881,439 - - 981,439
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: - - - - - - - - s - u
Fitimi / Humbja e vitit - - - - - - - 2,780,236 - - 2,780,236
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: - - - - - - - = - = “
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: - - - - - - s - - - w
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura - - - - - - - - - - -
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar - - - - - = s - - = -
Dividendé té paguar - - - - = » a - - - =
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike - - - - - - - - - - -
3 |Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2016 100,000 | - - - - - - 3,661,675 - - 3,761,675
4 |Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017 100,000 | - - - - - - 3,661,675 - - 3,761,675
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: - - - - - - « - - - -
Fitimi / Humbja e vitit - - - - - - - 13,825,046 - - -
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: - - - - - - - - “ = .
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: - - - - - - - s = - =
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura % = - - - - - - s = 5
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit té nénshkruar - - - - - 881,439 | - - - - -
Dividendg té paguar - - - - - - - - - - -
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike - = - - - - - = = = =
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 100,000 | - - - - 881,439 | - 13,825,046 - - 14,806,485
Administrator

Klajdi Metaj




INVENTARI I MALLRAVE ME DATE 31.12.2017

Subjekti LIGUS SH.P.K SH.P.K
NIPT -1 NIPT L51523001S
Aktiviteti  Tregeti e Pergjithshme
Adresa e
Vep. Rruga "Irfan Tomini" Tirané
Telefoni
. . Nj/ ; .

Nr Artikulli M Sasia |Cmimi Vlefta
1 SAHAT UJI DN15 cope| 200 943 188,534
2 SAHAT UJI DN20 cope| 200 1,005 201,007

MONITOR REKLAMUES LCD 55' DHE
3 AKSESORE cope 1 18,396,953 18,396,953
4 SOFTWARE KONTROLLI set | 752,787 752,787
5 KABLLO HDMI PROFESIONALE (1X25M) set 1 138,976 138,976
6 SUPORTE METALIKE NE MUR set 1 1,355,016 1,355,016
7 HDMI MATRIX HOST set 1 842,311 842,311
8 MATES ELEKRIK BLLOK USHQYES cope 1 26,000 26,000

Mbyllet me nr.8 (tete)
| SHUMA 21,901,584

Pér Drejtimin e Shoqérisé

Administrator
Klajdi Metaj




Subjekti

LIGUS SH.P.K

NIPT -i NIPT L51523001S
Telefoni
INVENTARI I LLOGARIVE BANKARE
31.12.2017
Nr Emertimi i Bankes Nr.llogarisé Shura moTledhe B Sl He Overdraft
huaj leke

1|Credins Bank ne leke - 431,662 0
2|Credins Bank ne euro 75 10,042 0
3|Credins Bank ne dollar 823 91,153 0
532,857 0

Pérfagésuesi Personit Juridik/Fizik




Subjekti LIGUS SH.P.K
NIPT -i NIPT L51523001S

INVENTARI I AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 2017

Nr Lloji I Automjetit |Kapaciteti Targa |Vlera
1 WOLSVAGEN CADDY V.P 2011, SHASI WV1ZZZ2KZCX001242 711129
SHUMA 711129

Pér Drejtimin e Shoqérisé¢
Klajdi Metaj




Subjekti LIGUS SH.P.K
NIPT -i NIPT L51523001S
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017
o : Gjendje P Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 3119/2017
1 |[Toka 0 0 0 0
2 [Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje, vegla 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 711,129 0 711,129
5 |Kompjuterike 171,400 297,501 0 468,901
6 |zZyre 155,000 230,870 0 385,870
TOTALI 326,400 1,239,500 0 1,565,900
Amortizimi A.A.Materiale 2017
I . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 [Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 |Mijete transporti 0 11,852 0 11,852
5 |Kompjuterike 43,350 106,388 0 149,738
6 |zyre 25,833 37,900 0 63,733
TOTALI 69,783 156,140 0 225,323
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
" ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 [Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 711,129 11,852 699,277
5 |Kompjuterike 128,050 297,501 106,388 319,163
6 |Zyre 129,167 230,870 37,900 322,137
TOTALI 257,217 1,239,500 156,140 1,340,577




